2024年３月28日

各 位

会 社 名  株 式 会 社  銚 子 丸

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 石 田  満

  (東証スタンダード・コード３０７５)

問合せ先  取締役管理本部長 仁科  善生

電 話  ０ ４ ３ － ３ ５ ０ － １ ２ ６ ６

2024年５月期配当予想修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2024年５月期の配当予想を下記のとおり修正することを決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．2024 年５月期配当予想の修正（2023年５月 16日～2024 年５月 15日）

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想  普通配当 ６円 00銭 普通配当 ６円 00銭

今 回 修 正 予 想  普通配当 12円 00銭 普通配当 12円 00銭

当 期 実 績 ０円 00銭

前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年５月期）
０円 00銭

12円 00銭

普通配当 ６円 00銭

特別配当 ６円 00銭

12円 00銭

普通配当 ６円 00銭

特別配当 ６円 00銭

２．配当予想修正の理由

当社の利益配分に関しては、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、安定した

配当を継続して実施していくことを基本方針としております。

前期（第 46期）は、コロナ危機からの業績回復に対する特別配当を６円とし、普通配当６円と合計で 12円の期

末配当といたしました。

今期（第 47 期）の期末配当につきましては、期初より、コロナの呪縛から解放されて、イートイン客数が急回

復したことに加え、価格改定やフルオーダー化に伴う廃棄ロス減少等による原価率の低下やコロナ下に推進してき

た機械化・省力化等による利益体質の改善努力が奏功し、前期を上回る業績が予想されることから、普通配当を１

株当たり金６円から金 12円に修正することといたしました。

以 上